Российская Федерация
Сельская администрация
Черноануйского сельского поселения
Усть-Канского района
Республики Алтай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

	Россия Федерациязы
Чаргыоозы jурт jеезенин
jурт администрациязы
Кан-Оозы аймагындагы
Алтай Республиканын

JOП

     09 октября 2014 год                                   с. Черный Ануй                                              № 126

«О внесении изменений в
Постановление № 110 от 16.09.2014 г.
«Об утверждении административного
регламента «Предоставление имущественной и
консультационной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства»

     На основании ПРОТЕСТА прокуратуры Усть-Канского района от 30.09.2014 года за № 07-03-
2014 ПОСТАНОВЛЯЮ внести следующие изменения:

1. Пункт 8.3; 10.2  административного регламента исключить.
2. В пункте 16.1 исключить слова «К обращению могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в обращении обстоятельства. В таком случае в обращении приводится перечень прилагаемых документов».
3. В разделе 4 добавить пункт 16.3 следующего содержания:
     «Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)  либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.
     Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а так же может быть принята при личном приеме заявителя.»
1. В пункте 16.2 абзац 11 «Срок рассмотрения жалоб» изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или  органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.»
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

                         Глава Черноануйского
                         сельского поселения:                                                     Т.А.Акатьева

[bookmark: _GoBack]
image1.png
i)